чоловіками умов оплати праці. Крім того, було

висунуто вимогу надання жінкам виборчого

права. Таким чином в 1909 році в США був

проголошений жіночий день який святкувався

аж до 1913 року в останню неділю лютого.

У Росії і СРСР лютий 1917 року став важливою

віхою в історії свята, оскільки 23 лютого (8

березня) 1917 року було ознаменовано

революційним вибухом, що поклав початок

Лютневої революції. Через чотири дні

імператор підписав указ про дарування права

голосу жінкам, однак це не зупинило

революцію. У 1921 році за рішенням 2-й

Комуністичної жіночої конференції було

вирішено святкувати Міжнародний жіночий

день 8 березня в пам'ять про участь жінок в

Петроградській демонстрації 23 лютого (8

березня) 1917 року. Ця дата стала однією з

подій, яка передувала Лютневій революції, в

результаті якої була повалена монархія.

Не можна говорити що це свято можуть

святкувати лише певні верстви населення. Це

свято чудовий тим, що його святкують всі.